МО «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»
МАРУ СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ Отс//

«О назначении наставников молодых специалистов»

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами, с целью

профессионального становления молодых педагогов, повышения уровня их

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической

компетентности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1 .Учителя математики Поспелову Л.А. - наставником учителя математики

Смирновой Ангелины Евгеньевны

1.2.Учителя математики Ринчинову Н.А. - наставником учителя математики

Посельской Анастасии Николаевны
ЕЗ.Учителя географии Бархатову О.В. - наставником учителя географии

Башуровой Дарьи Юрьевны
1.4. Учителя русского языка и литературы Хаташкееву Л.С.- наставником

учителя русского языка и литературы Павловой Александры Олеговны

1.5. Учителя русского языка и литературы Ерофеевскую В. Г. - наставником
учителя русского языка и литературы Сангажаповой Татьяны

Бадмадоржиевны
1.6. Учителя физкультуры Гришунову Н.К. - наставником учителя

физкультуры Цырендоржиевой Надежды Валерьевны

1.7. Учителя английского языка Халзагарову Л.М. - наставником учителя

английского языка Жалсараеву Амгалану Баировичу

1.8. Учителя английского языка Халзагарову Л.М. - наставником учителя

английского языка Бадмаевой Виктории Викторовны

1.9. Учителя английского языка Цыбенову З.С. - наставником учителя

английского языка Андреева Алексея Михайловича

1.10. Учителя английского языка Цыбенову З.С. - наставником учителя

английского языка Цыреновой Янжимы Лубсандашеевны

1.11. Учителя начальных классов Истомину О.А. - наставником учителя

начальных классов Белоусова Егора Анатольевича

1.12. Учителя начальных классов Стремякову Т.А. . - наставником учителя

начальных классов Черепановой Валерии Юрьевны

1.13. Учителя начальных классов Стремякову Т.А. . - наставником учителя

начальных классов Красиковой Ларисы Александровны

1.14. Учителя начальных классов Иванову М. П. — наставником учителя

начальных классов Дашиевой Туяны Раднажаповны

1.15. Учителя начальных классов Ванкееву С.С - наставником учителя

начальных классов Ванкеевой Натальи Будацыреновны

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Батуевой С.С.,

Аюшиновой Н.А., Ивановой М.П.:
2. Сорганизовать деятельность педагогов-наставников и молодых

специалистов в соответствии с планом работы (Приложение 1)

2.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Доржиев М.Ю.

Исп: Иванова М.П.
Замдиректора по УВР
89516232507

Приложение 1
План работы с молодыми педагогами на 2022-2023 учебный год

Таблица№1
сроки Содержание деятельности Ответственный
Август Разработка и утверждение плана работы с молодыми

педагогами.
Зам. директора

Сентябрь Организационные мероприятия:
выбор и назначение наставников

Директор школы,
зам. директора

Практикум по разработке рабочих программ по
предмету, составлению календарно-тематического
планирования

зам. директора

Посещение уроков с целью оказания методической
помощи молодым специалистам.
Разработка методических рекомендаций «В помощь
молодому учителю»

Зам. директора,
руководитель МО,
наставник

Составление личного перспективного плана работы Наставник

Изучение локальных нормативных актов школы Самостоятельно
Октябрь Практикум по темам "Разработка поурочных планов",

"Триединая цель урока и его конечный результат" Зам. директора
НаставникИзучение методических разработок «Конструирование

современного учебного занятия» (Опорная карта для
конструирования учебного занятия)
Выбор темы по самообразованию Руководитель МО,
Обмен мнениями по проблемам, с которыми приходится
сталкиваться молодым педагогам

Зам. директора,
руководитель МО,
наставник

Диагностика личностных качеств учителя педагог-психолог
Ноябрь Лекция "Методы изучения личности ученика и

классного коллектива"
зам. директора по
воспитательной работе

Изучение методических разработок "Анализ
внеклассного мероприятия", "Методика проведения
родительского собрания", "Тематика родительских
собраний"
Изучение памяток "Типы уроков. Формы уроков",
"Формы и методы контроля результатов обучающихся"

Методист.
Наставник

Посещение уроков опытных учителей. Анализ уроков
Декабрь Изучение памяток "Самоанализ урока", "Виды

самоанализа"
Методист
Наставник

Обсуждение методической разработки "Факторы,
влияющие на качество преподавания"
Диагностика профессиональных качеств учителя Наставник

Обмен мнениями по текущим проблемам работы
молодых педагогов

Наставник

Февраль Лекция "Современные образовательные технологии, их
использование в учебном процессе"

методист

Здоровьесберегающий подход в развитии успешности
ученика (теория, характеристика урока).
Анализ урока с позиции здоровьесбережения

Наставник